Dignitatis. **n**obilitatis. **h**onorabilitatis. **h**onestatis. **u**el p[er]tatis.

Quod qui sine ordine peccauerunt sine fine p[er]ibunt. unde bernardus ad. 10. 2. qui sine lege peccauerunt sine lege p[er]ibunt q[uia] ibi non seruabitur q[uod] ad statum p[er]dure. si bene seruabitur q[uod] ad ordinem penarum. q[uia] ibi est ordo s[er]uitutem plus et minus in penis et hoc racione.

Pluralitatis. **q**uantitatis. **q**ualitatis. **p**enalitatis.

Quod pluralitatis q[uia] si sint multe graues multe erunt pene. cu[m] nullum sit impunitum. unde dicit apoc. 17. 1. Reudabitur ira dei si omem impietatem et in iusticiam hominum. non dicit si omem impiam et iniustum. ad ostendendum q[uod] nullum malum erit impunitum. **Q**uod erit ordo r[ati]one q[ui]tatis. q[uia] si a q[ui]bus culpa atrox erit et pena. q[uia] s[er]uitur sapientiae. 6. potentes potenter tormenta p[er]uentur. et apoc. 17. q[uod] exultant se et in delicijs sunt tantu[m] dicit ei tormenta et luctum. **Q**uod erit ordo r[ati]one qualitatis q[uia] qui peccauit p[er] ignem luxurie. auacabitur p[er] ignem ardoris. q[uia] iusta iuxta mensuram culpae erit et plagarum modus ut d[icitur] de

deudo. 19. vite gregorij pmo. more
ca. 25. tractans illud m. 13. Colligite
zizaniam et ligate eam fasciculos
ad comburendum. d. fasciculos ad
comburendum ligare e. eos q. etno
igni tradendi sunt sunt pures pa
ribz soiare. ut quos similis culpa
inquinat par et pena constingat
Et subdit. Et auacet par supplicij
flama. quos in igne luxurie par
flamma pti succendit quatinus illis
dignatio conterat quos illis elacio
subleuat. **E**t erit ordo q. ad modu
penalitatibz q. scriptum e. sapie. 25.
per que peccauit homo p. her. et tor
quetur q. peccauit de diuine epulone
q. per linguam peccauerat eam
in lingua ardebat. **E**t q. non omis
equaliter affligentur. s. minus plus
et alter minus. s. m. qualitate. p. d. re
vt dicit gregorij hic pulchre. sicut
vno sole tangimur omis. vno m. modo
non omis estuamur q. iuxta corpus
qualitatem sentitur eam p. d. ca
loris. sic et dignatio vna e. guberna
q. affiat et m. non equali. comburunt
omis. et q. hic agit dispar. corporum
ualitudo. hoc illic exhibet dispar. ca
meritorum. Sic igitur patet quo
erit ibi ordo et quom. non. **E**t h. dr.
q. erit ibi honor sempiternus. veru
e. q. ibi e.

horror incomparabilis.
pauor mestimalis.
timor indefectibilis.
terror intollerabilis.

Vnde gregorij
ca. 22. in
infirmi uero
et umbra

mortis et sempiternus horror in
habitat. q. eis ignibz traditi et sup
plicijs dolorem sentiant. et in dolo
ris angustia pulsante se semp. pa
uore feruuntur. vt et q. timent tol
lerent. et rursus q. tollerant sine
cessatione p. timeant. de hys enim
scriptum e. q. vermis eorum na. mori
etur et ignis eorum non exstinguet.
hic flama que auacet illuminat
illuc. vt si q. diximus ignis qui au
acet obscurat. vt illic et dolor dila
met et pauor angustiet. Et ternar
da in sermone ibi erit fletus et str
dor tenaum fletus quidem ob igne
qui non exstinguitur. et stridor ob
vermem qui non moritur plane

dr. locus ex dolore stridor tenaum
ex furore. pro sap. q. turbabuntur
timore horribili. et sic p. sententia
team cap.

Respondens autem sophar et
hic ponitur obiectio ipsius
sophar contra iob et. 2. p. 2.
ipsa iob rursus in pna. 25. ca. et
tra. faat. pmo reprehendit iob de
stulti loqo. 2. ostendit q. aduersi
tas sua sit p. uera. 3. admo
net eum de remedio. 4. 2. ibi. atq.
vtnam et c. 3. ibi. si inq. tate. 2.
Quia p. m. duo faat. q. pmo
multiloquum e. inponit et. 2. stul
tiloqum ibi. dixisti enim purus su
et c. **Q**z ig. ex impetu passionis
cedebat ipm iob tanta loq. et mul
tiplicare uerba sua. p. d. re. reprehe
dit ipm. d. numqd. q. multa loq. tur
non audiet. q. d. tu q. multa loq. us
me non uis audire. et in hoc ipm
uult ostendere p. uerum et d. solu
q. sc. b. p. uer. p. m. multiloqo. p. c.
atum non de erit. et uac. 1. dr.
sic. **O**mis homo paratus sit ad au
diendum tardus autem ad loq. ndu
s. q. sine causa r. p. h. d. h. u. e. cum
ideo d. f. i. a. q. ut dicit gregorij. et. 2.
more. ca. pmo. mos e. p. ca. u. so
let. vt recte dicitur semper respon
deant eduerso. ne si consensiant
ad plata. inferiores e. b. d. u. t. u.
q. bus iustorum uerba q. libz pauca
sonuerint multa sunt. q. quo eoz
uicia reserantur auditum grauant
vnde et ad ammen trahitur. q. recte
predicatio q. a. r. u. m. a. p. fertur
Vnde subdit. sophar. aut. v. u. u. u.
sus iustificabitur. q. d. tu p. tuam lo
quacitatem uis p. tendere falso iusti
ciam. sicut et in disputacionibz lithi
giosi. et locaces uolunt clamoribz
obtinere. vnde uertiosus pmo fit
odiosus. 2. stultus reputatur. Ite
dr. ca. 1. noli e. uertiosus in mul
titudine p. p. b. i. o. r. e. . i. sapien
tum et senum. 3. litigiosus ut
m. p. s. v. u. linguosus non diriget
in terra. **E**t non iustificabit. pmo
bituperabitur. **E**t q. contingit
quod q. homo non p. r. dignitatem
aut p. t. e. n. a. m. suam loq. tur tm. q.

sibi. sicut ca. 13. Duces locutus e
 et omnes tacuerunt qm in iob pro
 tunc non poterat ee cum ipse eet
 pauper et ulceratus. Deo subiungit
 sopbar. tibi soli tacebunt ho
 mines. i. numquid es tu tante sa
 pientiae uel auctoritatis qd tu
 loqueris taceant alij. q. d. q non
 Et cum ceteros illuseris a nullo
 confutaberis. intelligebat em ceteros
 ee irisos ab ipso iob qz uocabat eos
 testes. et qz dixerat supra. qie de
 traxistis sermonibus ueritatis. et
 q uidebitur ipse iob quod non res
 pondissent directe uerbis suis. s
 indirete ideo dicit. Et cum ceteros
 et c. qz reprehensus fuerat ab ipso iob
 cum ceteris cedebat se fuisse derisu
 et hic e modus prauorum unde ggo.
 9. mox. ca. 2. notabiliter dicit sic
 em i recti de quibusdam q ab eis re
 ce gesta sunt uocem correctionis
 extimant misterium caritatis
 sic prouersi contumeliam derisionis
 illi se pimus ad obedientiam stez
 nunt illi ad sue pfeffionis infam
 am eriguntur illi correctionis ad
 uictorium. vite sue patioanum
 putant. per quod dum corrigitur
 uici culpa pntis. uenturi iudicis
 ira temperatur isti cum se impeti
 rediguatione conspiciunt gladium
 percussiois cadunt qz dum. qz
 dum culpa detegitur per uocem cor
 rectionis opprimo glie pntis fedat
 Et notandum e qd alij irident
 alios ex mali

malicia. **C** De pmo dr m. ps. ad
 te dicit leuauit et sequitur
 neqz irident me in
 ma mei. **C** De alijs dr
 ca. 1. neqz irideris hominem
 in amaritudine anime mee sue. e
 em qui humiliat et exultat conf
 pector deus **C** De irrisoribus ex sbia
 dr. pmo pul. Curiores pgebunt
 uelociter de ciuitate in ciuitatem
 sequitur qz iriserunt bedificantos
C Et istis tribus modis irident
 mali homines sanctos. sancti at
 irident malos. i. de spiciunt sic
 em malach. 1. dr. sancta mi
 iridens tirannus ait patria uoce

fili in et c. et de fatuo dr ca. 22.
 q qui cedunt panem illis irident
 eum. **C** modo sopbar cedebat quod uer
 tu iob eent ad derisionem ex sbia
 uel malicia ideo subiungit. dixisti
 enim purus e sermo meo. hic de
 stultiloquio eum reprehendit iob ei
 e dixerat non inuenietis in lingua
 mea mendacium iniquitatem. nec in
 fauultis meis stulticia psonabit et
 ideo reprehendit eum. accipies ista
 uerbu q. falsa uel false dicta cum
 vix homo loqui possit absqz rep
 hensione. pmo v. qz tradidit e qz
 dixerat e. Si iustificare me uolueris
 os meum odempnabit me. et modo
 dicit non inuenietis iniquitatem in
 lingua mea et c. si non tradidit. qz
 sermo dr purus in abiectione sic iob
 non dixit illa uerbu q tr si dixisset
 non tradidit e. qz sermo dicitur
 purus. in.

abiectione scurrilitatis. **C** De pmo
 exdusione falsitatis. **P**uer. 19.
 declaratione pplexitatis. **S**ermo purus
 et pulcherrimo firmabitur ab illo.
C De 2. puer. 8. **V**eritate meditabitur
 gictur meum. et labia mea impium
 detestabuntur. Et p isto pt exponi
 uerbum presens. dixisti em purus
 e sermo meus. i. sine flitate et falla
 cia **C** De 3. iob. 13. **S**cientia labia
 mea puram loquentur. i. sine pplexi
 tate et obscuritate. Et qz dixerat ue
 ritatem. et sine turpitudine et obs
 curitate. Deo sermo suus erat purus
 nec contradixerat e ipse ut e manifestu
 cum ueritas sit in omibz dictis suis
 Et subdit ille. dixisti suple. mundus
 sum in conspectu tuo. hoc expresse no
 dixerat si ex eius uerbis accipere uo
 lebat. Et scias qz nichil impium fecerit
 si de hoc dicebat uolens ostendere se no
 pro pns ee punitum. et ideo male re
 prehendebat eum. si ut dicebat dicit bto
 ggoris. hoc hnt prauoru malicia. ut
 cum uere se flere mala renuunt fin
 gant aliena. nam qz solano fauoris
 ueritur si falsis uerbis et uita corri
 pientis inqnetur. Et qz ut dictum e
 iob possit se glosare et exponere. eo
 mo quo dictum e ideo statim subiungit

2^a ptem. utinam loqueretur et c.
 in qua ut dictum e' nittur plure iob
 e' punitum p' p'ia sua. et p' g'ne
 2^a m'it'io coram deo. **C**ad euiden' ista
 e' aduertendu' q' p'ia e' t'issillo leg' die
 et celestium uirtutum inobediencia
 mandatoru'. ut dicit aug' lex at' dia
 differt ab humana. s'm quod habetur
 ex. 3^o p'p' lex humana e' t'm b'mil
 salis applicatio. aut in factis p'ticula
 r'ib' dimittitur iudiciali. et uero debet
 e' prudentes. ut d' ibidem. et ma
 xime habet applicare facta p'ticula
 ria in foro contentioso. s' ad ea que
 p'tinent ad e' bonu' auom. dimittit
 legis lator in manibus iudicis ciu
 lis. q' non p'tuit considerare facta
 p'ticularia cuius licet. deus at' consi
 derat facta hominum. et minima
 et uero lex eius p'ut e' in mente
 eius se extendit ad o'ia et p'ticularia.
 et m'it' e' q' in legibus humane ab
 peccat in casu p'ticulari et t'm non
 facit o'ia legem humana' q' e' un
 uersalis t'm. s' peccans uel deuians
 a uoluntate semp' facit o'ia legem
 diuinam. p'ut lex ordinata e' in p'
 uidentia dina et eius cognatione
 et q' homo non h't cognatione' h'
 legis in om'ib' p'ticularib'. frequen
 ter attingit q' facit o'ia legem diuinam
 et non aduertit. et ex hoc g'ndit
 s'ophar q' nemo debet se iustificare. s'
 q' dicit ap'p' i. ad cor. 1^o. nihil in
 cons'io sum s' nec in hoc iustificatus
 sum. et uero in hac deductione. sic
 p'cedit s'ophar. q' p'mo diuine sapie
 p'funditatem. ostendit et multipli
 citatem sue legis se ad om'ia exten
 dentis. p'p' q' e' ab homine compre
 hensibilis. 2^o ostendit q' deus facta
 hominum usq' ad minima considerat
 et sic iuste o'tempnat q'uis non ap
 pareat homini o'tempnato. 2^o p'cedit
 ibi. ip'e' eni'. unde circa p'mu' dicit. uti
 nam deus loqueretur t'cu' et aperiret
 labia sua tibi. q. d. Si deus inspiceret
 t' quomodo nouit facta hominu'. tu for
 te sentires al' quam sentias. **C**est
 notandum q' ut dicit gregorius hic. u'it
 deus labia sua aperit cum uoluntate
 suam hominib' p' iudicium apta os
 tendit q' enim reserata ore loquitur
 cum maxime diffidens obscuritate re

mota remittit occultare quod uult
Cdr' t'm deus multip' loqui in sep
 tura.

filium ab eterno genando.
 xpm nob' in carne mittendo.
 fideles ad salute' insuendo.
 p'phas sp'uali' insp'ando.
 corda iustore p' g'iaz uisitudo.
 sanctis gl'iam concedendo.
 malos iuste o'tempnando

Cre
 p'mo
 dicit
 ps.
 semel
 locuto
 e' deus

q' semel genuerunt e' filium coeter
 num et consubstantialem nec plures
 queunt e' in diuinis. **C**de. 2^o. ad
 hebre. 1^o. multipharie multisq' mo
 dis et c. sequitur. nouissime at' lo
 quitus e' nobis in filio suo. **C**de. 3^o.
 luche. 9^o. d'ns excepit illos et loq'
 titur illis de regno dei. **C**de. 4^o. pu
 tet quom' loquebatur moysi quo
 loquebatur p'phas in multis locis
 bible. unde. ps. tunc locuto e' in
 uisione s'is suis et c. **C**de. 5^o. iocet.
 6^o. uerba que locuto sum uob' sp'e
 et uita sunt. **C**de. 6^o. ysa. xl. quia
 tunc uidebit om'is caro q' os d'ni
 loquutum e' q' ut d' m. ps. tunc
 loquetur pacem in plebem sua'. et
 p'p' om'ia ista dicebat. ps. Audiam
 quid loquatur in me d'ns. **C**de. 7^o. in
 ps. tunc loquetur ad eos in ira sua
 et in furore suo conturbabit eos. ad
 o'tempnando. s'. **C**de qua g' locutione in
 telligebat ip'e' s'ophar. d' q' d' q'ita
 qua locutione insp'at et insp'uit
 prius ignorantes et istud patet p'
 hoc q' subiunxit. ut ostenderet tibi
 secreta sapientie sue secreta sapie
 diuine sunt ea ad que attingere ne
 q'mo lumine intellectus agentis in
 isto mundo. **C**Quia q' notandu' e' q'
 ab intellectu diuino deficiamus in
 qualitate et q'ntitate. q' inuisibilia
 dei uidere neq'mo. nisi per ea q' facta
 sunt que quidem distant ualde alo
 ge a uirtute factoris. **C**2^o in q'nti
 tate q' multa sunt in factore conside
 randa que a nobis occultantur et
 ista uocantur secreta sapie q' sper
 tat ad p'p' h'e'. unde g'g' 2^o. moze
 ca. 1^o. minimum secreta sapie eius
 p'ua inquirere ualent. s' nulli in
 uenire q' quod si' nos de nobis in
 mortali sapientia non inuiste dispo
 nitur iustom p'fecto e'. ut a nobis

adhuc mortalit[er] ignoretur. Et notanter dicit secreta sapientie sue. q[ui]a in sapientia sua latent nobis.

Universa ab eterno dispositio. nobilis mundi creatio. mirabilis omnium conservatio. inuestigabilis secretum predestinatio.

De primo dicitur. Ps. Omnia in sapientia fecisti d[omi]ne. s[ed] ab eterno omnia in p[ro]f[un]da sua ordinando. De 2o dicitur p[ro]verbia. q[uod] sapientia eius exierunt abissi. et stabilivit celos prudentia. De 3o dicitur p[ro]verbia. q[uod] sapientia eius nutus conaescit s[ed] ad conservandu[m]. De 4o et p[ro]p[ter] omnia ista dicit ap[osto]lus. i. ad cor. vii. O altitudo et cetera. q[ui]a s[an]c[t]i ueritatem secreta sapientie sue sunt nobis occultata. Et q[ui]a iudicia dei incomprehensibilia sunt a nobis. ideo sophaz oritur q[uod] ueritatem ostenderet iob secreta sapientie sue q[ui]a tunc forte uideret quod non sine r[ati]one puniretur. Et ideo subdit. Et quod multiplex sit lex eius. repetit. utina ostenderet s[ed] ut dictum e[st] in isto mundo q[ui]nto legislator e[st] superior in regendo. tanto lex eius ad ulterio[ra] se extendit et t[er]m[in]i p[ro]p[ter] q[ui]bus minor et pauca comprehendit magis dependet a legislatore. Et q[ui]a in deo. q[ui]a q[ui]nto deus superior in regendo tanto eius ordinatio in plura p[ro]tuncumq[ue] minima se extendit. Et ideo ip[s]e nouit omnia p[er]fecte q[ui]bus s[an]c[t]i ordinacionem eterne p[ar]tis sue posuit legem. Et q[ui]a ista sunt incomprehensibilia ab homine mortali ideo optat sophaz q[uod] deus ostenderet ip[s]i iob multiplicatam legis sue ut cognoscens p[er]fectis semetip[s]um desineret talia loqui que superior dixerat. Notandum e[st] h[oc] q[uod] lex dei dicitur multiplex. uel p[ro]p[ter] h[oc] q[uod] continet.

multiplicatam mandatorum. diu[er]sitate[m] accidentum uel articulo[rum]. ueritatem effectuum uel donorum.

Si r[ati]one p[ri]mi dicitur multiplex tunc tota continetur sub operibus caritatis sicut diffuse tractat hic beatus gregorius et pulchre. p[ro]p[ter] more. ca. q. d. Quid hoc loco lex dei amari debet nisi caritas p[er] qua semper in mente legitur

precepta uite qualiter teneantur. De hac enim lege caritatis uoce dei dicitur. hoc e[st] preceptum meum ut diligat[is] uicem et ap[osto]lus ait plenitudo legis e[st] dilectio s[ed] h[oc] eadem lex multiplex dicitur. q[ui]a dilectio studiosa sollicitudine caritas ad cuncta uirtutum facta dilactantur. q[ui]a a duobus preceptis maxime s[ed] se ad innumera extendit. Et post diffuse tractat q[uod] in omnia opera bona sub caritate continentur. ubi uide si placet. Alio modo potest dici multiplex q[ui]a triplex lex a deo data fuit p[ri]ma fuit lex naturalis que continetur sub isto precepto non factis alijs tibi q[uod] minime fieri uis sub qua uixerunt homines ab adam usq[ue] ad moysen. Et sub isto precepto innumerabilia opera iusticie continentur ut diffuse gregorius tractat ubi super.

Lex fuit moysarica q[ui]a cum preceptis decalogi multa obscura continebat et licet e[ss]et lex iusta. non t[ame]n ad p[er]fectione[m] iusticie adducebatur sic ad. ro. 9. dicit ap[osto]lus q[uod] israel sequendo legem iusticie ad p[er]fectum iusticie non peruenit ad th[em]a. i. nichil ad p[er]fectum addidit lex. s[ed] moysarica. Lex e[st] g[ra]t[is] que per ih[esu]m x[ristu]m data e[st] nobis que omnium omnium aliam excollit in ueritate claritate et bonitate. q[ui]a ut dicitur. io. i. lex per moysen data e[st] g[ra]t[is] et ueritas p[er] ih[esu]m x[ristu]m facta e[st]. Et ista e[st] lex que p[ro]p[ter] dicitur lex diuina quam alie dicitur multiplex r[ati]one diuersitatis accidentum. q[ui]a multi articuli ab omnibus alijs differentes in ea continentur. et istam uocat ap[osto]lus legem fidei ap[osto]lus ad. ro. 3. Sed t[ame]n dicitur q[uod] lex dei accipiendo generaliter legem p[er] obseruancia[m] mandatorum dei. dicitur ad huc multiplex r[ati]one sue condicionis et suorum effectuum. Circa q[uod] s[an]c[t]u[m] e[st] q[uod] lex dei est.

Declaratiua ueritatis. p[re]ceptiua honestatis. distributiua equitatis. ostensiua sanctitatis. intensiua caritatis. purgatiua fedelitatis. p[ro]missiua felicitatis.

Est q[ui]a p[ri]mo declaratiua ueritatis antiqua enim lex erat umbratica et enigmatica ista autem clara est. ideo dicitur. ps. lex tua ueritas q[ui]a ip[s]e uenit lege

adimplere. i. declarare ut dr. mt. q.
 unde puer. a. dr. q. mandatu luc
 na e et lex luy ideo predicanda ut
 2. pal. 1a. sacerdotes doceant pplm
 libros legis hntes in manibz. Sed
 dubium e ne modo de sacerdotibz
 et doctoribz nris uerificetur qdr
 m. ps. non custodieunt testimoniu
 dei. et in lege eius nolueruntambu
 lare. Sed e lex dei preceptiua bone
 stas. ut m. ps. lex dei immaculata
 conuertens animas testimoniu dñi
 fidele et e. et ideo adimplenda. Ideo
 dr. ad. 10. 2. non em audientes le
 gis iusti sunt apud deum si factores
 iustificabuntur. Sed dubium e ne
 modo uerificetur illud. ps. tempus
 faciendi dñe dissipauerunt legem
 tuam. 3. l. lex dei distributua
 eqtatis m. d. q. omniq. uultis ut fa
 ciant uobis homines et uos illis fa
 ciat. hoc e em lex et pphie et ideo
 defendenda sic pmo. mach. 2. ubi
 dr. Emulatores legis estote et da
 te animas uas p testimonio dei.
 Sed dubium e ne uerificat illud
 abtuchuch pmo. lacerta e lex et
 usq. ad finem iudicium non puenit
 unde bernardus ad eugenium papam
 de consuetudine. li. 1. ca. 3. pulchre
 diat. cothidie pstrpunt in palatio
 leges. si iustitiam non dei. iuste ne
 istud tu uidearis. nam lex dñi ima
 culata conuertens animas. testio
 dñi fidele sapiam pstant puullis. i.
 humilibz. hoc autem non ta leges
 quam lites sunt et cauillationes
 iudicium subuertentes. Tu g. pastor
 et epe ammare. qua mente sustines
 obsecro illas gari ne coram te et istas
 sllere. Puto q. interdum ad dñm
 cum ppha clamare compellat. narra
 uerunt in iniqui fabulaciones sed
 non ut lex tua. Sed lex dei e osten
 siua sanctitatis ad. 10. a. lex qdem
 sancta et mandatum sanctum. lex ei
 uite in p. ihu liberauit me a lege
 pñ et mors ideo e corde hnta. et
 tenenda ut m. ps. In lege dñi uolu
 tas eius et in lege eius meditabit
 die ac nocte. Sed dubium e ne

uerificetur illud. ysa. q. abiecerit
 legem dñi exoratum. Sed e lex
 dei incantua caritatis. ut m. ps.
 pax multa diligentibz lege tuam
 ideo de uco. 33. dr. in ea lex et
 ideo amanda. unde ps. quom
 diloxi legem tuam dñe tota die
 meditatio mea e. Sed dubium e
 ne uerificetur illud q. dr. m. ps.
 deum non timuerunt et in lege
 eius ambulare noluerunt. Sed e
 lex dei purgatiua fedtatis. vñ
 m. ps. beati immaculati in uia q
 ambulant in lege dñi. et ideo in
 scanda et habenda sic. ps. dice
 bat. bonum in lex oris tui sup
 milia auri et argenti. Sed du
 bium e ne uerificetur illud. ps.
 a lege autem tua longe facti snt
 unde soph. 3. polluerunt sem in
 iuste egerunt qra legem. Sed e
 dei e pmissiua felicitatis. unde iaco.
 pmo. quicumq. pspexerit in le
 ge pfecto libertatis seqtur hic bea
 tus in factu suo erit. et ideo e m
 ienda. unde ps. beatus homo que
 tu erudieris domine et de lege tua
 docueris eum. Sed heu quanta
 mala nunc oueniunt q. non m
 ritur lex dei sic dr. jere. 9. qro
 perit terra et sicata e q. deser
 tum q. dereliquerunt legem mea
 qua dedi eis. Igitur lex dei multi
 plex e q. sophaz ipm iob stare op
 tatut cum dicebat. Et btina. sup
 ple ostenderet t. q. multiplex sit lex
 eius. Et huius opationis causa sub
 dit. Et tunc. supple. intelligeres
 q. multo minora exigaris a deo
 hoc e tu pumeris p. delatu et
 minus debito q. tu plus pati de
 beres ex demeritis tuis q. deus
 exigat p nunc q. ut notanter
 diat gregorius. 9. more. ca. 8. ta
 to ptaenans me dia tolerat q. s
 ferramentum qnto putredinis
 conspicat ee q. faciat q. igitur mul
 tiplicitatem legis intelligit aita
 que patitur quam sint minora p. n
 dit q. p. hoc q. agnosatur p. m
 afflictionis pena leuigatur. Et

tunc

nūc subdit. forsitan vestigia dei apprehenderes. promitte loquitur et negat. q. d. impossibile est scire ueritatem dei. q. d. tu non debes arguere q. aliquid adu puaris inuiste. q. ut dicit. ps. Vestigia tua non cognoscentur. **C**ad declaracionem hie aduertendum e q. uestigia e signum aliaus per uiam procedentis. modo opera dei dicuntur hic ipis et pductio creaturarum a deo e quidam pcessus ad deum cognoscendum in creaturis. s. m. q. d. n. bonitas ab eo in quo simpli et sume existit gradatim ad effectus deriuata pcedit. Et ideo uestigia dei sunt ea per que tamq. p signa facta in creaturis aliqua cognicio de deo p hie per ea q. facta sunt et q. ut dicit ps. 2. me sicut oculus noctuus se habz ad lumen solis. sic oculus n. ad ea q. manifestissima sunt in na. et ideo ut dr. ec. 1. curat res difficiles. q. ad plenum de folio alio r. non possumus reddere rationem quare talis figure aut q. n. sit. Ideo bene dicitur forsitan. i. nuquam uocem loquendo. Vestigia dei. i. creaturarum rationes apprehenderes q. multoties seacta iudicia dei. Et si contingeret quod comprehendere possent pfectiones creaturarum. numq. in pfecte creator cognosceretur cum nullis effectus dei pmo nec omis simul dei uirtutem aduentur et hoc e q. subuigat. **E**t usq. ad pfectum omnipotentem repperies. Et notanter dicit repperies q. per quamdam inquisitionem a posteriori in pceditur ab effectibus ad causam quamdiu cognoscitur effectus eam dr. m. me. unde et si non in via ubi se q. n. cum. in enigmate non p. repperiri pfecte. nec etiam in patria. ubi uidebr. dare et nudo dicente g. h. hic et e. ps. more ca. 9. in retribuacione autem adminis potest omnipns repperiri. si in ad

profectum non p. q. et si bunc in gloria sua quip conspiciamus. non tu assenciam eis plene continemus. **C**angelica enim mens uel humana cum ariscriptum lumen inhiat. eo ip. creatura e angustat. et super se quidem per pfectum tenditur. si in eis fulgorem comprehenderet nec dilatata suffiat qui et trisen tendit et portand. omia et implend. concludit. Et cam statim sopbar subiungit. **C**Excelsior celo e et quid faues. non e intelligendum q. deus sit extra celum si sup. q. ut dr. m. ps. in celo sedes eius. et in celum q. n. ad eis caputatem non p. b. n. non p. a nobis. Igitur ut dicit hic beatus gregorius excelsior celo sit. cum ip. in eum contemplant. defiat unde et cor in eum. ps. posuerat. sed nec diu se contingisse sentiat. d. mirabilis facta e sciencia ex me confortata e et non potero ad eam. **N**otandum e et q. d. n. dr. excelsus rone sue.